
MARTIN RAMIREZ RGUEZ 3481299065
6.05 kW 10 de Abril de 2024

GDMTO 060191153238

767 kW/h $ 1,996

11 820 kW/h $463

76.79 % MES $ 1,533

$23,951.64 MXN $5,560.20 MXN $18,391.44 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.4 AÑOS 550 W 11 30.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

18.6 %



Propuesta 1 10 de Abril de 2024 25 de Abril de 2024

20240001

MARTIN RAMIREZ RGUEZ  
3481299065

moc160@hotmail.com

11 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 6 kW

1

1

11 estructura

11 MANO DE OBRA  X UNIDAD

11 material electrico

1 UVIE

Subtotal $ 85,230.00

IVA $ 13,636.80

TOTAL (MXN) $ 98,866.80



1 $ 23,951.64 $ 5,560.20 $ 0.00 $ 18,391.44 $ 18,391.44 $ -80,475.36

2 $ 24,670.19 $ 5,727.01 $ 0.00 $ 18,943.18 $ 18,943.18 $ -61,532.18

3 $ 25,410.29 $ 5,898.82 $ 0.00 $ 19,511.48 $ 19,511.48 $ -42,020.70

4 $ 26,172.60 $ 6,075.78 $ 0.00 $ 20,096.82 $ 20,096.82 $ -21,923.88

5 $ 26,957.78 $ 6,258.05 $ 0.00 $ 20,699.73 $ 20,699.73 $ -1,224.15

6 $ 27,766.52 $ 6,445.80 $ 0.00 $ 21,320.72 $ 21,320.72 $ 20,096.57

7 $ 28,599.51 $ 6,639.17 $ 0.00 $ 21,960.34 $ 21,960.34 $ 42,056.91

8 $ 29,457.50 $ 6,838.34 $ 0.00 $ 22,619.15 $ 22,619.15 $ 64,676.06

9 $ 30,341.22 $ 7,043.50 $ 0.00 $ 23,297.73 $ 23,297.73 $ 87,973.79

10 $ 31,251.46 $ 7,254.80 $ 0.00 $ 23,996.66 $ 23,996.66 $ 111,970.45

11 $ 32,189.00 $ 7,472.44 $ 0.00 $ 24,716.56 $ 24,716.56 $ 136,687.01

12 $ 33,154.67 $ 7,696.62 $ 0.00 $ 25,458.05 $ 25,458.05 $ 162,145.06

13 $ 34,149.31 $ 7,927.52 $ 0.00 $ 26,221.80 $ 26,221.80 $ 188,366.86

14 $ 35,173.79 $ 8,165.34 $ 0.00 $ 27,008.45 $ 27,008.45 $ 215,375.31

15 $ 36,229.00 $ 8,410.30 $ 0.00 $ 27,818.70 $ 27,818.70 $ 243,194.01

16 $ 37,315.87 $ 8,662.61 $ 0.00 $ 28,653.26 $ 28,653.26 $ 271,847.27

17 $ 38,435.35 $ 8,922.49 $ 0.00 $ 29,512.86 $ 29,512.86 $ 301,360.14

18 $ 39,588.41 $ 9,190.16 $ 0.00 $ 30,398.25 $ 30,398.25 $ 331,758.38

19 $ 40,776.06 $ 9,465.87 $ 0.00 $ 31,310.20 $ 31,310.20 $ 363,068.58

20 $ 41,999.35 $ 9,749.84 $ 0.00 $ 32,249.50 $ 32,249.50 $ 395,318.08

21 $ 43,259.33 $ 10,042.34 $ 0.00 $ 33,216.99 $ 33,216.99 $ 428,535.07

22 $ 44,557.11 $ 10,343.61 $ 0.00 $ 34,213.50 $ 34,213.50 $ 462,748.56

23 $ 45,893.82 $ 10,653.92 $ 0.00 $ 35,239.90 $ 35,239.90 $ 497,988.46

24 $ 47,270.63 $ 10,973.54 $ 0.00 $ 36,297.10 $ 36,297.10 $ 534,285.56

25 $ 48,688.75 $ 11,302.74 $ 0.00 $ 37,386.01 $ 37,386.01 $ 571,671.57


